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از نارضایتی های مردمی در این کشوربالا رفتن سرسام آور قیمت ها در ایالات متحده و افزایش نگرانی ها 

 نشست کمیته تحقیق 6 ژانویه با استناد به اظهارات شاهدان
رئیس جمهور سابق را متهم کرد

افزایش 50 درصدی قیمت بنزین در امریکا

دروغ بزرگ ترامپ
افزایش شدید نرخ بهره را گسترش دهد و بر مشکلات سیاسی کاخ سفید در اقتصاد است. این امر احتمالًا فدرال رزرو را وادار می کند تا یک سری رسید، که نشانه ای از این است که فشارهای قیمتی در حال تثبیت شدن تورم ایالات متحده در ماه مه به بالاترین حد خود در 40 سال اخیر 

و دموکرات ها بیفزاید. 

شدید جمهوریخواهان حامی ترامپ قرار گرفت.جمهوری 2020 برگزار شد. نشستی که با توجه به محور آن، مورد هجمه اثبات بی اساس بودن ادعای تقلب و مشروعیت انتخابات ریاست مدارک و احضار شهودی از نزدیکان و مشاوران »دونالد ترامپ«، برای دومین جلسه کمیته تحقیقات کنگره در پرونده آشوب 6 ژانویه با ارائه 
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شیطنت هایی از این طرف بررسی نمی کنیم و از ناتو و جنگ کجا است؟ ریشه های جنگ را ما چرا این جنگ اتفاق افتاده و ریشه های نکته قابل توجه وجود دارد و آن اینکه جزو خطوط اساسی ما است، اما یک سایر بخش ها نیز نشان دادیم، لذا این دادیم و در سوریه هم نشان دادیم و در ما این موضع را در جنگ تحمیلی نشان سلطه پذیر هستیم و نه تجاوز می کنیم. به این معنا که نه تسلطی را می پذیریم و قرمز ما در عدم تجاوز و عدم تسلط است، نسبت و قرابت مذهبی ندارند، ولی خط سنت باشند و چه در اوکراین که با ما سعودی به یمن باشد، چه شیعه و اهل رژیم صهیونیستی به فلسطین باشد، چه را از سوی هیچ کشوری برنمی تابیم، چه جزو اصول ما است. ما هیچگونه تجاوزی ندارد و ما به هیچ کشوری تجاوز نمی کنیم، اینکه هیچ کشوری حق تسلط بر ما را  و  ناتو  هستیم، یمن را می بینیم. اینجا ما روی مواضع افغانستان و عراق را می بینیم، وضعیت می فروشد برای چیست؟ ما داریم سابقه سعودی و امارات و رژیم صهیونیستی سخت افزارهای نظامی که غرب دارد به باشد؟ این همه تجهیزات و تسلیحات و توسعه ناتو چه معنایی می تواند داشته است و کم کم دارد به سمت آسیا می آید به دنبال نفوذ خودش در همه کشورها این شیطنت از ناحیه غرب هستیم. غرب بررسی قرار می دهیم. در واقع ما متوجه در شرق اروپا دارد انجام می دهد مورد غرب آسیا و در حوزه های نفوذ بالکان و که غرب بعد از جنگ سرد بخصوص در توسعه طلبی های  خودمان  راهبردی  و  ما اصولی  بگیرد،  صورت  تجاوزی  که  و قبلًا هم اعلام کردیم که استقلال ملی هرجا  خودمختاری  و  ملت ها  سرنوشت   حاکمیت شان را به رسمیت می شناسیم در 

به تجاوزات چندین ساله دیگران ساکت اینجا تجاوزی صورت گرفته، اما نسبت دارد فضا را به گونه ای ترسیم می  کند که که غرب با ابزارهای رسانه ای خودش به این مسأله مهم توجه داشته باشیم همه دنیا است، اما در جریان روسیه باید و این پیام جمهوری اسلامی ایران به 
اظهارنظر را متوقف نکردند؟ چرا با این فوریت مطرح نکردند. چرا اینها آن زمان جنگ سخنگوی غرب شده اند، این مسأله را و شورای امنیت و تمام کسانی که الان غرب، شورای حقوق بشر سازمان ملل گرفت و چه کشتارهایی که اتفاق افتاد، اما گذراند و چه بی خانمانی هایی که صورت نمی شود؛ کشور سوریه 10 سال در جنگ تجاوزهایی که صورت گرفته وارد صحنه  اوکراین را می دهد، اما درخصوص بقیه غرب به سرعت دستور توقف بحران است. دارند  الان  که  قاطعیتی  الان و  ندادند؟  نشان  واکنش  می کند. می بینید که دبیرکل ناتو چقدر صحبت می کنند،  انسان دوستانه  بحث های  برخیزند؟ زمانی که حاج قاسم در آن این سازمان ها که به دفاع از این مظلومان و سازمان های داوطلبانه خیریه و همه سازمان های صلح دوستانه و بشردوستانه سازمان های بین المللی حقوق بشر و یمن هم ناراحت شوید. کجا هستند مختلف میلیون ها کودک و زن و بچه در بخصوص در بحث بیماری کرونا و مسائل باید از شرایط وخیم غذایی و بیماری ناراحت  تان می کند که به حق هم هست، اگر ریخته شدن خون یک کودک اوکراینی است و حالا در سال هفتم به سر می برد. گرفتار جنگ از سوی عربستان سعودی کشوری تجاوز است. کشور یمن 6سال بحث تجاوز را دارید، حمله به خاک هر بحث تجاوز را مطرح می کند. شما اگر از 

را ما با توسعه روابط راهبردی با روسیه از دنیا را لایق حقوق بشر تلقی کند. مظلومانه معرفی کند و فقط بخشی تروریسم خودش را در قالب یک قیافه باید محکوم کنیم و اجازه ندهیم این از سوی غرب داریم که این تروریسم را ما امروز یک تروریسم بین المللی بیانیه نداد، چرا کسی محکوم نکرد؟تروریسم دولتی شهید شد چرا کسی  دیپلماسی مان  سبد  داریم  چین  امروز بحث »اول، و  رئیس جمهور توسعه می دهیم.  توسط  نگران همسایگان«  ما  شد.  مطرح  با و روابط  مان با همسایگان مان هستیم همه نگران وضعیت منطقه خودمان وضعیت دنیا هستیم، اما مهم تر از محترم مان  را  خودمان  روابط  بتوانیم  باید  ما از طرف دیگر در بحث های دیپلماتیک بگیرد و بی خانمانی صورت بگیرد، اما کشتار صورت بگیرد، خونریزی صورت تنظیم کنیم. اجازه ندهیم که در اوکراین همسایگان مان با حفظ اصولی که داریم و  که  هستیم  متوجه  هم  در انسانی کاملًا مشخص است و همان طور اصلًا ایجاد نکنند اما نسبت  ما با اصول است دیگران نسبتی با این اصول انسانی می دهند و لحاظ می کنند. اما ممکن کنیم. همه کشورها دارند این کار را انجام چندجانبه و دوجانبه خودمان لحاظ بخش هایی از اینها را باید در مسائل خودمان  جنگ  از  ما  فرمودند  رهبری  دارد حساس هستیم، اما تحلیل های سیاسی ما تحلیل های انسانی خودمان را داریم و ظالم ایستاده اند از آنها حمایت کرده  ایم. مذهبی نداشتیم، ولی چون در مقابل در خصوص حماس اگرچه با آنها قرابت روی اصول انسانی خودمان ایستاده ایم. که موجب عزت ما است، این است که ما آنچه که امروز اقتدارآفرین است و آنچه خوشایند کشورها عمل نکرده و اتفاقاً ایران در بحران های مختلف بین الملل یعنی سیاست خارجی جمهوری اسلامی می دانیم و بارها بر این تأکید کرده ایم. اینها را خلاف مسائل انسانی و اسلامی و رقابت و نفوذ را اصلًا نمی پسندیم و در اوکراین به لحاظ معادلات ژئوپلتیکی اوکراین اصلًا خوشحال نیستیم. ما جنگ که  منطقه  آن  راجع به  ژئوپلیتیک  و 

نه سلطه خواه، نه سلطه پذیرتشریح رویکرد سیاست خارجی دولت سیزدهم در حل معادلات جهانی
عضو هیأت علمی دانشگاه علامه طباطباییدکتر علی آدمی 

صورت می گیرد کمااینکه راجع به کریمه 
این هم صورت گرفت. امروز  مهم  بحث های  از  اتفاقاً است که امریکایی ها پای متحدین شان یکی  هزینه سوریه ایستاد و این روسیه است که در این جمهوری اسلامی ایران بود که در و شرکایشان در دنیا نمی ایستند.  و  می ایستد  خودش  نفوذ  نظام حوزه  و  غرب  ولی  می دهد،  هم  را  ابزارگرایی و یک عقلانیت ابزاری بنا شده، منفعت گرایی و یک اصالت منافع و یک لیبرال دموکراسی غرب که براساس یک آن 

از کرد. مطالب غرب، روزنامه ها، رسانه ها و فقط به محکومیت رسانه ای اکتفا داد و وقتی روسیه حمله کرد کنار کشید غرب در گرجستان چراغ سبز نشان از افول نظام لیبرال دموکراسی است.را خالی خواهد کرد و این خودش نمونه ای باشد جایی هزینه بدهد، دیگر سمت شما برایش سود داشته باشد و همین که قرار صرفاً تا جایی با شما همراه است که  حمله و اظهارنظرهای ناتو و امریکا قبل  از  قبل  یعنی  اوکراین  روسیه به اوکراین را با بعد از حمله بحران 

باید با روسیه کار کنند. یعنی چاره ای اوکراین سر کار بیایند که متوجه بشوند ممکن است در آینده سیاستمدارانی در زلنسکی بود که کاملًا این را می فهمد و سراغ شما هم خواهند آمد. این جمله  است و گفت شما پای ما اگر نایستید، به به جهان است و این حمله به امنیت این حمله به اروپا است، این حمله همان طور که زلنسکی مجبور شد بگوید به بعد پای اوکراین نخواهد ایستاد. نشانگر آن است که این نظام از اینجا روسیه به اوکراین مقایسه کنید.  این 

سرنوشت را به خودشان واگذار می کنیم.اینها را جست و جو کنیم و ما حق تعیین سیاسی چندین هزارساله خودشان باید به خودشان مربوط است و در تاریخ شروع می کنند و اینها مسائلی است که تاریخ خودشان را شروع می کنند از کیف آن خودشان می دانند. روس ها وقتی دارد؛ از جمله اینکه روس ها کیف را از و هویتی بین روسیه و اوکراین وجود روسیه بروند. برخی موضوعات داخلی است خودشان مایل باشند به طرف جز کار با روسیه ندارند و حتی ممکن 

ما روی مواضع اصولی و راهبردی خودمان هستیم، هرجا که تجاوزی صورت بگیرد، ما قبلًا هم اعلام کردیم که 
استقلال ملی در سرنوشت  ملت ها و خودمختاری و حاکمیت شان را به رسمیت بشناسیم و این پیام جمهوری 

اسلامی ایران به همه دنیاست، اما در جریان روسیه چیزی که مهم است ما باید متوجه باشیم که غرب با ابزارهای 
رسانه ای خودش دارد فضا را به گونه ای ترسیم می  کند که اینجا تجاوزی صورت گرفته، اما نسبت به تجاوزات 

دیگران ساکت است. 

AP

طی 40 سال گذشته همواره جمهوری اسلامی درخصوص بحران بین المللی مواضعی 
هوشمندانه اتخاذ کرده است که بحران اوکراین هم از این موضوع مستثنا نیست. هم 
دولت سیزدهم و هم رهبر معظم انقلاب موضع منطقی و اساسی نسبت به مسائل دنیا 
اتخاذ کردند که ما خواستار توقف این جنگ هستیم و هرگونه خونریزی که انسان های 
بیگناه را در معرض کشتار قرار بدهد خط قرمز انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی 

است. 

صفحه 4 را بخوانید

دولت اش دو هفته با سقوط فاصله داردنخست وزیر رژیم صهیونیستی هشدار داد 

 کابینه بنت 
بر لبه پرتگاه 
فروپاشی

رژیم  ائتلافی  دولت  قانونگذاران  از  یکی  برداشتن  دست  از  است تا بلافاصله پس از سقوط این دولت، به قدرت بازگردد.می گویند، »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر سابق این رژیم در کمین داخلی اش را حل کند یا تن به فروپاشی دهد. این در حالی است که ناظران هشدار داد، دولت تنها »یک یا دو هفته فرصت دارد« تا یا مشکلات صهیونیستی از حمایت دولت، »نفتالی بنت« در سخنانی به کنست پس 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی هشدار داد 

دولتش  دو هفته با سقوط فاصله دارد

 وزیر خارجه دولت جدید پاکستان 
در دیدار با  رئیس جمهور :

بنت در آستانه سقوط
 هم فرزند پاکستانم

 هم فرزند ایران
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یادداشت
حسین امیرعبداللهیان  

وزیر امور خارجه

ایران و ترکمنستان؛ روابط خویشاوندی و مرز دوستی

تهران امروز میزبان رئیس جمهور ترکمنستان است. 
حضور آقای بردی محمداف در جمهوری اسامی ایران 
فرصت مناسبی را برای گسترش همکاری های فی مابین 
و  همسایگی  حسن همجواری،  زیرا  می  آورد،  فراهم 
پیوندهای ریشه دار میان دو ملت ایران و ترکمنستان 

فارغ از هرگونه ماحظه ای قرار می  گیرد. 
تهران و عشق آباد همواره در طول تاریخ مشترک خود 
تعاملی توأم با احترام و عاقه وافر با یکدیگر داشته و 
سعی کرده اند روابطی را مبتنی بر احترام متقابل در 
کلیه سطوح گسترش دهند. فارغ از فرازوفرودهای عالم 
سیاست و سعایت های فرا منطقه ای، دو ملت هیچگاه 
رابطه خود را دستخوش تحولات تحمیلی بر منطقه قرار 

نداده اند.
جمهوری اسامی ایران در عداد اولین کشورهایی بود که 
پس از استقال ترکمنستان در سال 1991 این کشور را به 
رسمیت شناخت. روابط دیرینه فرهنگی دو طرف نیز از 
دیرباز با یکدیگر پیوند خورده و در عرصه تاریخ جایگاهی 
یگانه دارد. مرو ترکمنستان عاوه بر مرکز فرهنگی دیرینه 
مشترک، میزبان قدم های مبارک حضرت امام رضا )ع( 

بوده و مردم ترکمنستان بویژه در خطه »مرو« یا ماری 
برای کرامت انسانی و کردار انسان های مقدس ارزش 

بسیار قائل هستند.
امام  به  را  خود  وفاداری  و  عاقه مندی  مردم  این   
هشتم )ع( با نامیدن آن حضرت با عنوان »امام طایی« 
یا »رضا جان« ارج می  نهند و با زیارت قدمگاه حضرتشان، 
برای آن حضرت احترام ویژه ای قائل هستند. آرامگاه های 
»زمخشری« مفسر قرآن کریم و نیز »ابوسعید ابوالخیر« 
در ترکمنستان نیز به عنوان وجه مشترک فرهنگی میان 
دو ملت محسوب می  شود که می  تواند زمینه های همکاری 
را در عرصه فرهنگی تقویت  میان دو ملت و دولت 
بخشد. آرامگاه مخدومقلی، شاعر بزرگ ترکمن در استان 
گلستان ایران نیز هر ساله میزبان شهروندان ترکمنستانی 
بوده که پیام آور رشته ای ناگسستنی میان دو طرف است. 
مقام معظم رهبری در سال 1394 در دیدار قربانقلی 
بردی محمداف، رئیس جمهور سابق ترکمنستان از تهران 
روابط دو کشور را فراتر از صرف همسایگی جغرافیایی و 
در واقع نوعی »خویشاوندی« عنوان کرده اند و رؤسای 
جمهور دو کشور نیز همواره از مرزهای دو کشور به عنوان 

مرز دوستی یاد کرده اند.
در عرصه سیاسی، وضعیت بی طرفی دائمی ترکمنستان 
موجب شده است تا همکاری های دو کشور در زمینه 
مقابله با تهدیدات تروریستی، افراط   گرایی، قاچاق مواد 
مخدر و جرائم سازمان یافته و همچنین تفاهم مشترک 

در زمینه امنیت منطقه ای افزایش یابد.
از سوی دیگر موقعیت ژئوپلیتیکی دو کشور به گونه ای 
است که جمهوری اسامی ایران از طریق خلیج فارس 
دروازه ترانزیتی ترکمنستان به کشورهای جهان محسوب 
شده و ترکمنستان نیز به عنوان دروازه گسترش روابط 
ایران با جمهوری های آسیای میانه قلمداد می  شود. 
خط آهن قزاقستان- ترکمنستان- ایران بخشی از کریدور 
حمل ونقل شمال به جنوب به طول ۶۷۷ کیلومتر )۴۲1 
مایل(، قزاقستان و ترکمنستان را به ایران و خلیج فارس 

وصل می کند. 
این خط آهن شهر اوزن در قزاقستان را به شهر برکت-
اترک در ترکمنستان وصل کرده و به شهر گرگان در 
استان گلستان ایران ختم می  شود و در ایران این خط 
آهن به شبکه ریلی ملی وصل شده و تا خلیج فارس 
ادامه پیدا خواهد کرد. بدیهی است چنین موقعیت 
ژئوپلیتیکی در چهارچوب سازمان منطقه ای اکو می  تواند 
به همکاری های بیشتر ژئو اکونومیکی در زمینه های انرژی 

و حمل ونقل کالا منجر شود.
 همچنین ترکمنستان به عنوان چهارمین کشور مهم 
منابع گازی بعد از روسیه، قطر و ایران، توانسته در 
سطح تعامات انرژی منطقه نقش مهمی را ایفا کند 
و جمهوری اسامی ایران نیز قراردادهای همکاری های 
مشترکی را در زمینه امنیت و سوآپ انرژی با جمهوری 
ترکمنستان به امضا رسانده است. خط لوله کرپچه-

کردکوی اولین خط لوله از ترکمنستان به خارج از شبکه 
گاز شوروی سابق است که به جمهوری اسامی ایران 

کشیده شده است.   
ë  دولت مردمی و اولویت همکاری های سیاسی، اقتصادی

با همسایگان
با شکل گیری دولت سیزدهم و پیگیری سیاست خارجی 
متوازن، دیپلماسی فعال و تعامل هوشمند، اولویت 
سیاست خارجی جمهوری اسامی ایران در راستای 
گسترش روابط با همسایگان و کشورهای همجوار قرار 
گرفت. بر این مبنا در سال ۲0۲1 همزمان با آغاز ریاست 
جمهوری آیت الله رئیسی، قرارداد سه جانبه سوآپ گاز 
در حاشیه اجاس سازمان همکاری  اقتصادی )اکو( 
میان جمهوری اسامی ایران، جمهوری ترکمنستان و 

جمهوری آذربایجان به امضا رسید. 
ظرفیت گسترش تبادلات تجاری میان دو طرف در 
بسیاری از زمینه ها از جمله انرژی، کشاورزی و بخش 
حمل ونقل و خدمات وجود دارد که دیدار رئیس جمهور 
ترکمنستان آقای بردی محمد اف از جمهوری اسامی 
ایران می  تواند به گسترش این همکاری ها با انعقاد و 
امضای قراردادهای جدید بینجامد و ایران این آمادگی 
را دارد که با توجه به فرهنگ، تاریخ و مرزهای مشترک 
طولانی میان دو طرف، برای گسترش هر چه بیشتر این 
همکاری ها در زمینه های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی از 

همه ظرفیت های خود استفاده کند.

 سال بیست و هشتم
 شماره 7932

 چهارشنبه 25 خرداد 1401
 15 ذی القعده 1443 

 24 صفحه 
 قیمت تهران و کرج 4000 تومان 

 شهرستان ها 3000 تومان
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 تابستان
 منهای کرونا

 دانش آموزان اوقات فراغت خود را 
در تعطیلات چگونه می گذرانند؟

جزئیات تغییر نظام مالیاتی اصناف
 »ایران« گزارش می دهد

   در روش جدید تمام اطلاعات انتقال پول قابل رصد است به گونه ای که تا 80 درصد از اطلاعات مالی کسب و کارها قابل شناسایی است    اگر تراکنش های یک فرد کمتراز  4 میلیارد و 800 میلیون تومان 
در سال باشد مشمول معافیت مالیاتی می شود    60 درصد اصناف زیر 5 میلیون تومان مالیات می دهند     1.1 میلیون مؤدی از 2.4 میلیون مؤدی مالیاتی اصناف، مالیاتشان صفر می شود

 نهضت ملی مسکن 
نیازمند تسریع در تصمیم گیری

 »ایران« از چگونگی اجرای مهم ترین برنامه وزارت راه و شهرسازی
 گزارش می دهد
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  صنعت دارو 
نیازمند درمان فوری

 تداوم عقبگرد 
دلار و سکه

 برای هماهنگی بیشتر
در دولت کناره گیری کردم

»ایران« در گفت وگو با اعضای سندیکای صاحبان صنایع داروهای انسانی 
ایران  از معضلات دامنگیر کارخانجات تولید دارو در کشور گزارش می  دهد

قیمت عوارض گمرکی از قیمت ماده اولیه دارو بیشتر است

گزارش »ایران« از تأثیر برنامه های ویژه بانک مرکزی در بازار ارز

 دکتر حجت الله عبدالملکی روز گذشته
 با انتشار نامه ای از وزارت تعاون، کار  و رفاه اجتماعی استعفا  داد

 محمد هادی زاهدی وفا
با حکم رئیس جمهور  سرپرست شد

دلار 1200 تومان ارزان شد،  سکه به کانال 15 میلیون تومان بازگشت
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